
 

 
 
 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 
Al Sito Web 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
 Avviso per la presentazione delle candidature per la selezione di n.12 studenti/sse ai fini della 

mobilità a Braga in Portogallo dal 1 all’8 giugno , con sistemazione presso hotel , nell’ambito del 
progetto “Group mobility of pupils – Obiettivo 2: “B.E.T.T.E.R.  GET  MOVING”  Programma  
ERASMUS+  -  Azione  KA121 _Annualità 2024/2025 finanziato con le risorse PNRR Intervento: 
<Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 2027, nell’ambito 
della Missione 4. 
Codice Progetto: PNRR 2023-1-IT02-KA121-SCH-000117494 
Azione: Erasmus Accreditation: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000109729 OID: E10185670 
CUP: B56E23004900006 

 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 26/10/2022 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 

VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 0001694 del 04/03/2023; 

CONSIDERATO che il Progetto ERASMUS+ codice 2023-1-IT02-KA121-SCH-000117494, mobilità di 
gruppo studenti è stato approvato dalla Commissione Europea; 

VISTA la sottoscrizione della convenzione firmata dal rappresentante legale e controfirmata da INDIRE 
prot. n. 0007655 del 20/09/2023 





VISTA l’accordo di concessione per il programma Erasmus + progetto: 2023- 1- IT02-KA121-SCH- 
000117494, codice CUP: B56E23004900006. L’Intervento “M4C13.1 “Nuove competenze e nuove 
linguaggi” è a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito tra INDIRE (soggetto attuatore) e 
l’Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” Via Cerse dello Speziale – Lauria (PZ) (soggetto realizzatore); 

VISTI i punti 17 e 18 all’OdG del 25/10/2023 del Collegio dei Docenti di approvazione della proposta dei 
criteri per la selezione degli studenti partecipanti alla mobilità ERASMUS + Azione KA 121; 

VISTA la delibera n 115 del 26/10/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri per la 
selezione degli studenti partecipanti alla mobilità ERASMUS + Azione KA 121; 

PRESO ATTO che a seguito dello scorrimento delle graduatorie KA 121 il budget del contributo concesso 
ma non finanziato con i fondi Erasmus+ di € 37 448.00 sarà finanziato con le risorse PNRR 
Intervento: 
<Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 2027, nell’ambito della 
Missione 4 – – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi= del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU= – MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI 
SETTORE SCUOLA 

ATTESA la necessità di individuare n. 12 studenti/esse che parteciperanno alla mobilità a Braga in 
Portogallo dall’1 all’ 8 giugno 2025 con sistemazione in Hotel; 

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS 
KA1; 

PRESO ATTO che la partecipazione a questo tipo di mobilità rappresenta per la scuola, un’opportunità di 
cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e miglioramento e 
promuove il dialogo interculturale attraverso la condivisione e la promozione dei valori e degli ideali 
comunitari; 

CONSIDERATO che le attività metteranno gli alunni in contatto con culture differenti dalla propria in uno 
slancio di apertura al mondo delle differenze linguistiche e culturali favorendo la motivazione e il 
successo formativo; 

CONSIDERATO che nell’ a.s. 2024/2025 è prevista mobilità a Braga in Portogallo che avrà luogo dal 1 
all’8 giugno 2025 con sistemazione presso Hotel; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione di n.12 studenti/esse delle classi terze e quarte 
del Liceo Classico e del Liceo Scientifico dell’IIS “Miraglia” prot. n. 3782 del 28/03/2025; 
 
RAVVISATO la necessità di individuare di n. 12 studenti e studentesse frequentanti le classi terze 
degli indirizzi Liceo Classico e Liceo Scientifico e le classi quarte del Liceo Classico di questa 
Istituzione scolastica ai fini delle mobilità a Braga in Portogallo nell’ambito del Progetto “Group mobility 
of pupils – Obiettivo 2: “B.E.T.T.E.R. GET MOVING” Programma ERASMUS + Annualità 2024/25. 
 
VISTO il decorso del termine ultimo per la presentazione delle candidature; 
VISTE le candidature pervenute; 
 
VISTA la nomina commissione prot. n. 4322 del 08/4/2025; 
 
VISTO il verbale della commissione prot. 6317 del 26/05/2025; 
 
 

 



 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la Selezione di n. di n.12 studenti/sse ai 
fini della mobilità a Braga in Portogallo dal 1 all’8 giugno ,  nell’ambito del progetto “Group mobility of 
pupils – Obiettivo 2: “B.E.T.T.E.R.  GET  MOVING”  Programma  ERASMUS+  -  Azione  KA121 
_Annualità 2024/2025 finanziato con le risorse PNRR Intervento: <Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti, nell’ambito della Missione 4. 

 
Avverso tali graduatorie è ammesso motivato reclamo entro e non oltre i 5 giorni dalla data odierna.  
Trascorso tale termine, le graduatorie avranno valore definitivo e si procederà all’assegnazione di quanto previsto 
dal Progetto. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante pubblicazione in data odierna al sito web 
istituzionale www.iismiraglialauria.edu.it   nella sezione Albo Pretorio on-line. 

 
 

Si allega: 
 ALLEGATO 01: 

 Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 12 studenti e studentesse delle classi terze degli 
indirizzi Liceo Classico e Liceo Scientifico e le classi quarte del Liceo Classico di 
questa Istituzione scolastica ai fini delle mobilità a Braga in Portogallo 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Lorenzo Santandrea 
                                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                                                                           Codice dell’Amministrazione digitale 
                                                                                                                                                                                     e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


	VISTO il decorso del termine ultimo per la presentazione delle candidature;
	 ALLEGATO 01:
	 Graduatoria provvisoria per la selezione di n. 12 studenti e studentesse delle classi terze degli indirizzi Liceo Classico e Liceo Scientifico e le classi quarte del Liceo Classico di questa Istituzione scolastica ai fini delle mobilità a Braga in P...

		2025-05-27T12:41:18+0200
	LORENZO SANTANDREA




